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146 298731 0,05

Storstrøms Amt 3507101 Psykiatrien i Storstrøm Amt Ekspertisecenter, Modtagelse Voksen almen/ geronto 38 16 - 7 - 21 46 784 5,9
3507102 Psykiatrien i Storstrøm Amt Ekspertisecenter, Geronto, hel Voksen almen/ geronto 5 - - 3 - 4 7 104 6,7
3507103 Psykiatrien i Storstrøm Amt Ekspertisecenter, Grønland, he Voksen almen/ geronto 12 11 - 1 - 4 12 22 54,5
3507201 Psykiatrien i Storstrøm Amt Center Nord, heldøgn Voksen almen/ geronto 19 6 - 3 - 7 20 67 29,9
3507301 Psykiatrien i Storstrøm Amt Center Midt, heldøgn Voksen almen/ geronto 31 11 - 24 9 22 45 54 83,3
3507401 Psykiatrien i Storstrøm Amt Center Syd, heldøgn Voksen almen/ geronto 17 5 - 6 - 10 20 24 83,3
3507501 Psykiatrien i Storstrøm Amt Børne- og ungecenter, heldøgn Børne/ ungdom 2 1 - 2 1 1 3 56 5,4

127 260498 0,05

Bornholms Amt 4001050 Bornholms Centralsygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 12 6 - 4 - 10 14 165 8,5
14 44197 0,03

Fyns Amt 4202240 Odense Universitetshospital Od Psykiatrisk afdeling P Voksen almen/ geronto 141 53 - 53 5 90 164 1191 13,8
4202350 Odense Universitetshospital Od Det børne- og ungdomspsykia Børne/ ungdom 2 1 - 6 4 2 6 21 28,6
4212091 Sygehus Fyn Sv Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 28 5 1 12 6 32 44 642 6,9
4212650 Sygehus Fyn Mi Almen psykiatrisk afs. Voksen almen/ geronto 12 7 - 8 1 7 18 454 4,0
4212660 Sygehus Fyn Mi Retspsykiatrisk afsnit Retspsykiatri 17 14 - 3 - 9 19 ? ?

240 472504 0,05

Sønderjyllands Amt 5008050 Augustenborg Sygehus Gerontopsykiatrisk sengeafdeli Voksen almen/ geronto 6 - - 6 - 6 11 137 8,0
5008060 Augustenborg Sygehus Ungdomspsykiatrisk sengeafdeli Børne/ ungdom 11 7 - 2 4 4 14 54 25,9
5008080 Augustenborg Sygehus Almen psykiatrisk sengeafdelin Voksen almen/ geronto 16 12 - 2 5 11 21 370 5,7
5008100 Augustenborg Sygehus Almen psykiatrisk sengeafdelin Voksen almen/ geronto 40 28 - 10 65 31 100 804 12,4

143 253166 0,06

Ribe Amt 5506010 Amtssygehuset (Ribe Amt) Psykiatrisk afdeling ved Ribe Voksen almen/ geronto 27 23 - 13 - 22 37 429 8,6
5506020 Amtssygehuset (Ribe Amt) Psykiatrisk afdeling i Esbjerg Voksen almen/ geronto 25 19 - 6 - 23 34 572 5,9

68 224444 0,03

Vejle Amt 6006081 Horsens Sygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 55 42 - 12 - 41 70 505 13,9
6007120 Kolding Sygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 55 33 - 20 - 44 68 504 13,5
6007160 Kolding Sygehus Børne- og ungdomspsykiatrisk a Børne/ ungdom 3 3 - 9 1 3 10 88 11,4
6008020 Vejle Sygehus Børnepsykiatrisk afdeling Børne/ ungdom - - - 1 1 - 1 11 9,1
6008140 Vejle Sygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 17 9 - 6 24 9 42 452 9,3

176 351328 0,05

Ringkøbing Amt 6507020 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Børnepsykiatrisk afdeling, Her Børne/ ungdom - - - 2 - - 2 11 18,2
6507030 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Ungdomspsyk. afd. U3, Herning Voksen almen/ geronto 3 1 - 10 3 3 13 41 31,7
6507100 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Psykiatrisk afdeling Herning, Voksen almen/ geronto 63 27 - 30 49 36 103 422 24,4
6507120 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Psykiatrisk afdeling P1, Holst Voksen almen/ geronto 25 13 - 21 20 14 55 276 19,9

170 274385 0,06

Århus Amt 7016100 Psykiatrien i Århus Amt Retspsykiatrisk afdeling R Retspsykiatri 8 7 - 6 - 1 12 73 16,4
7016120 Psykiatrien i Århus Amt Voksen almen/ geronto - - - 1 - 1 1 2 50,0
7016121 Psykiatrien i Århus Amt Almenpsykiatrisk afdeling Nord Voksen almen/ geronto 79 54 - 70 51 49 150 1301 11,5
7016141 Psykiatrien i Århus Amt Almenpsykiatrisk afdeling Syd Voksen almen/ geronto 37 23 - 40 39 29 94 940 10,0
7016150 Psykiatrien i Århus Amt Gerontopsykiatrisk afdeling D Voksen almen/ geronto 8 2 1 32 - 9 37 225 16,4
7016300 Psykiatrien i Århus Amt Psykiatrisk afdeling i Randers Voksen almen/ geronto 27 15 - 23 6 18 44 510 8,6
7016350 Psykiatrien i Århus Amt Psykiatrisk afd. i Silkeborg Voksen almen/ geronto 30 23 - 15 65 24 76 339 22,4
7028020 Børne- og Ungdomspsyk. Hosp. Ungdomsafdelingen Børne/ ungdom 12 6 - 14 - 5 21 156 13,5
7028030 Børne- og Ungdomspsyk. Hosp. Center f.spiseforstyrrelser Børne/ ungdom - - - 2 - - 2 19 10,5



425 644666 0,07

Viborg Amt 7691010 Søndersøparken, voksenpsykiatr Almenpsyk.afsn.,Søndersøparken Voksen almen/ geronto 26 12 - 20 - 22 41 657 6,2
7691030 Søndersøparken, voksenpsykiatr Gerontopsyk., Søndersøparken Voksen almen/ geronto 1 - - 2 - 1 3 132 2,3
7692010 Søndersøparken, børne- og ungd Børnepsykiatrisk afsnit Børne/ ungdom - - - 1 1 1 2 16 12,5
7692020 Søndersøparken, børne- og ungd Ungdomspsykiatrisk afsnit Børne/ ungdom 2 1 - - 1 1 3 44 6,8

49 234323 0,02

Nordjyllands Amt 8026010 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Børne- og ungdomspsykiatri sen Børne/ ungdom - - - 3 1 - 3 51 5,9
8026020 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Almen voksenpsykiatri sengeafd Voksen almen/ geronto 69 17 - 42 9 43 91 600 15,2
8026030 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Almen voksenpsykiatri sengeafd Voksen almen/ geronto 47 17 - 29 6 32 65 540 12,0
8026040 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Almen voksenpsykiatri sengeafd Voksen almen/ geronto 32 5 - 33 6 31 56 474 11,8
8026050 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Gerontopsykiatri sengeafd. Nor Voksen almen/ geronto 4 - - 2 - 1 6 69 8,7
8026060 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Retspsykiatri sengeafd. Retspsykiatri 8 8 - - - 6 10 21 47,6

214 495548 0,04

Anm: - Der er ikke sket indberetning til Landspatientregisteret på afdelingskoden 4212660 (Fyns Amt), hvorfor procentsats for  frihedsberøvede i forhold til indlagte patienter ikke 
kan opgøres for den pågældenden afdeling Afdelingen har givet indberettet indlæggelserne på en anden afdelingskode indenfor sygehusenheden end tvangsanvendelsen. 
Denne uoverensstemmelse vil Sundhedsstyrelsen undersøge nærmere.
- Idet én person kan have været berørt af frihedsberøvelser på flere afdelinger indenfor ét amt i løbet af kalenderåret, er amtssummerne ikke summen af tallene for amtets 
afdelinger i denne personopgørelse.
- Da samme person kan have været berørt af flere typer fiksering og/eller fysisk magtanvendelse svarer antal patienter i alt ikke nødvendigvis til summen af de øvrige 
kolonner.
- Befolkningstal er optalt pr. 1. juli i kalenderåret.

Kilde: - Register over anvendelse af tvang i psykiatrien, Sundhedsstyrelsen
- Landspatientregisteret, Sundhedsstyrelsen



Antallet personer udsat for fiksering og eller fysisk magtanvendelse i 2003 fordelt på afdelinger.

Amt Hospitals
-kode

Sygehus Afdeling Afdelingstype Antal 
bælte-

fikserede 
patienter

Antal  
remme-

fikserede 
patienter

Antal 
handske-
fikserede 
patienter

Antal 
fast-

holdte 
patienter

Antal 
patienter 
berørt af 

dør-
aflåsning

Antal 
patienter 
indgivet 

beroligende 
medicinering  
under  tvang

Antal 
patienter i 

alt

Antal 
indlagte 

patienter
i alt

Antal patienter 
berørt af 

fiksering/ fysisk 
magt 

ift. indlagte 
(%)

Indbyggere Antal 
patienter 
berørt af 
fiksering/ 

fysisk magt 
ift. indb. 

(%)

København kommune 1301301 Rigshospitalet Psykiatrisk klinik O, heldøgn Voksen almen/ geronto 56 16 . 38 63 82 157 826 19,0
1309200 Bispebjerg Hospital Psykiatrisk afdeling E Voksen almen/ geronto 140 55 . 81 28 117 213 1331 16,0
1309510 Bispebjerg Hospital Børne-og ungd.psyk. sengeafd.F Børne/ ungdom 11 . . 12 4 7 18 109 16,5
1314170 Sct. Hans Hospital Afdeling R Retspsykiatri 32 16 . 12 . 8 34 126 27,0
1314180 Sct. Hans Hospital Afdeling M Voksen almen/ geronto 29 14 . 15 14 8 43 384 11,2
1314190 Sct. Hans Hospital Afdeling U Voksen almen/ geronto 12 2 . 13 1 2 19 164 11,6
1314200 Sct. Hans Hospital Afdeling P Voksen almen/ geronto 12 5 . 10 1 7 19 204 9,3
1330700 Hvidovre Hospital Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 58 16 . 53 . 65 105 834 12,6
1351180 Amager hospital Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 57 24 . 48 63 76 150 845 17,8

719 501285 0,14

Frederiksberg 
kommune 1401171 Frederiksberg Hospital Psykiatrisk afdeling D Voksen almen/ geronto 27 3 . 8 . 37 53 587 9,0

53 91435 0,06

Københavns Amt 1501170 Kbh. Amts Sygehus i Gentofte Psykiatrisk afdeling A Voksen almen/ geronto 46 16 . 18 1 62 75 637 11,8
1501171 Kbh. Amts Sygehus i Gentofte Gerontopsykiatrisk afsnit SLS Voksen almen/ geronto 2 . . 1 . 2 2 92 2,2
1502271 Kbh. Amts Sygehus i Glostrup Ungdomspsyk. afdeling QU Børne/ ungdom 12 5 . 13 1 8 19 1235 1,5
1502310 Kbh. Amts Sygehus i Glostrup Psykiatrisk afdeling P Voksen almen/ geronto 123 67 2 49 8 94 164 61 268,9
1502390 Kbh. Amts Sygehus i Glostrup Retspsykiatrisk afdeling J Retspsykiatri 22 12 . 6 . 8 24 660 3,6
1516220 Kbh. Amts Sygehus i Herlev Psykiatrisk afd. Y, Ballerup Voksen almen/ geronto 40 11 . 6 . 22 45 ? ?

320 618016 0,05

Frederiksborg Amt 2000400 Frederiksborg Amts Sundhedsvæs Hi Psykiatrisk afd. M ungdom, Børne/ ungdom 1 . . 5 . . 5 32 15,6
2000410 Frederiksborg Amts Sundhedsvæs Hi Psykiatrisk afd. Q senge Voksen almen/ geronto 94 40 . 63 4 58 141 573 24,6
2000420 Frederiksborg Amts Sundhedsvæs Hi Psykiatrisk afd. V senge Voksen almen/ geronto 30 11 . 16 69 20 102 1084 9,4

210 372276 0,06

Roskilde Amt 2503010 Amtssygehuset Fjorden Psyk. Døgnafdeling Voksen almen/ geronto 67 30 . 37 1 39 87 1022 8,5
2503030 Amtssygehuset Fjorden Ungdomspsykiatrisk døgnafsnit Børne/ ungdom . . . 2 . . 2 15 13,3

89 236151 0,04

Vestsjællands Amt 3000700 Sygehus Vestsjælland Almenpsykiatrisk afdeling, Hol Voksen almen/ geronto 4 3 . 2 . . 6 195 3,1
3000710 Sygehus Vestsjælland Almenpsykiatrisk afdeling, Sla Voksen almen/ geronto 2 1 . 1 . 1 4 288 1,4
3000720 Sygehus Vestsjælland Almenpsykiatrisk afdeling, Nyk Voksen almen/ geronto 12 10 . 6 4 8 22 366 6,0
3000730 Sygehus Vestsjælland Almenpsykiatrisk afdeling, Dia Voksen almen/ geronto 55 40 . 55 1 42 91 422 21,6
3000770 Sygehus Vestsjælland Retspsykiatrisk afdeling, Nykø Retspsykiatri 9 9 . 3 . 4 9 10 90,0
3000771 Sygehus Vestsjælland Sikringsafdelingen, Nykøbing S Sikringsafdelingen 17 18 1 2 . 7 18 40 45,0
3000790 Sygehus Vestsjælland Børne- og ungdomspsykiatrisk a Børne/ ungdom 4 1 . 11 3 2 12 80 15,0

149 300729 0,05



Storstrøms Amt 3507102 Psykiatrien i Storstrøm Amt Ekspertisecenter, Geronto, hel Voksen almen/ geronto 4 . . 10 3 5 12 132 9,1
3507201 Psykiatrien i Storstrøm Amt Center Nord, heldøgn Voksen almen/ geronto 21 7 . 11 5 16 28 217 12,9
3507301 Psykiatrien i Storstrøm Amt Center Midt, heldøgn Voksen almen/ geronto 20 5 . 23 7 22 40 244 16,4
3507401 Psykiatrien i Storstrøm Amt Center Syd, heldøgn Voksen almen/ geronto 14 3 . 10 . 12 23 139 16,5
3507501 Psykiatrien i Storstrøm Amt Børne- og ungecenter, heldøgn Børne/ ungdom . . . 1 1 . 1 33 3,0
3507601 Psykiatrien i Storstrøm Amt Psykiatrisk modtagelse Voksen almen/ geronto 18 6 . 5 . 9 19 245 7,8

114 261188 0,04

Bornholms Amt 4001050 Bornholms Centralsygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 11 7 . 1 . 7 12 171 7,0

12 43956 0,03

Fyns Amt 4202240 Odense Universitetshospital Od Psykiatrisk afdeling P Voksen almen/ geronto 100 44 . 46 4 81 125 1162 10,8
4202350 Odense Universitetshospital Od Det børne- og ungdomspsykia Børne/ ungdom 3 1 . 8 2 . 9 15 60,0
4212091 Sygehus Fyn Sv Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 19 3 . 18 . 31 46 662 6,9
4212650 Sygehus Fyn Mi Almen psykiatrisk afs. Voksen almen/ geronto 24 11 . 11 . 16 27 469 5,8
4212660 Sygehus Fyn Mi Retspsykiatrisk afsnit Retspsykiatri 10 7 . 1 . 7 10 ? ?
4212690 Sygehus Fyn Mi Gerontopsykiatrisk afs. Voksen almen/ geronto . . . 1 . 1 1 ? ?

207 473471 0,04

Sønderjyllands Amt 5008050 Augustenborg Sygehus Gerontopsykiatrisk sengeafdeli Voksen almen/ geronto 4 1 . 3 . 6 9 146 6,2
5008060 Augustenborg Sygehus Ungdomspsykiatrisk sengeafdeli Børne/ ungdom 2 2 . 2 5 2 6 52 11,5
5008080 Augustenborg Sygehus Almen psykiatrisk sengeafdelin Voksen almen/ geronto 16 8 . 4 8 8 25 325 7,7
5008100 Augustenborg Sygehus Almen psykiatrisk sengeafdelin Voksen almen/ geronto 29 28 . 11 51 21 78 757 10,3

117 253013 0,05

Ribe Amt 5506010 Amtssygehuset (Ribe Amt) Psykiatrisk afdeling ved Ribe Voksen almen/ geronto 23 20 1 5 . 22 29 409 7,1
5506020 Amtssygehuset (Ribe Amt) Psykiatrisk afdeling i Esbjerg Voksen almen/ geronto 26 23 1 7 . 31 40 466 8,6
5506030 Amtssygehuset (Ribe Amt) Børne- og ungdomspsykiatrisk a Børne/ ungdom 1 . . 1 . 1 2 28 7,1

70 224257 0,03

Vejle Amt 6006081 Horsens Sygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 62 42 . 14 2 60 77 527 14,6
6007120 Kolding Sygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 41 21 . 14 1 38 56 414 13,5
6007160 Kolding Sygehus Børne- og ungdomspsykiatrisk a Børne/ ungdom 10 7 . 7 6 7 21 112 18,8
6008140 Vejle Sygehus Psykiatrisk afdeling Voksen almen/ geronto 4 2 . 6 14 2 21 475 4,4

163 353284 0,05

Ringkøbing Amt 6507028 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Sengeafsnit U2, børn Børne/ ungdom . . . 9 . 1 9 22 40,9
6507030 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Sengeafsnit U3, unge Børne/ ungdom 4 3 . 5 10 3 13 49 26,5
6507100 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Psykiatrisk afdeling Herning, Voksen almen/ geronto 42 16 . 27 38 32 70 438 16,0
6507120 Psykiatrien i Ringkøbing Amt Psykiatrisk afdeling P1, Holst Voksen almen/ geronto 27 17 . 14 13 19 42 285 14,7

134 275044 0,05



Århus Amt 7016100 Psykiatrien i Århus Amt Retspsykiatrisk afdeling R Retspsykiatri 24 19 . 13 . 8 30 83 36,1
7016121 Psykiatrien i Århus Amt Almenpsykiatrisk afdeling Nord Voksen almen/ geronto 99 59 . 58 55 67 158 1405 11,2
7016140 Psykiatrien i Århus Amt Voksen almen/ geronto 14 6 . 15 9 12 29 ? ?
7016141 Psykiatrien i Århus Amt Almenpsykiatrisk afdeling Syd Voksen almen/ geronto 40 26 . 32 30 33 75 988 7,6
7016150 Psykiatrien i Århus Amt Gerontopsykiatrisk afdeling D Voksen almen/ geronto 13 3 . 40 . 15 42 247 17,0
7016300 Psykiatrien i Århus Amt Psykiatrisk afdeling i Randers Voksen almen/ geronto 19 14 . 12 13 17 36 424 8,5
7016350 Psykiatrien i Århus Amt Psykiatrisk afd. i Silkeborg Voksen almen/ geronto 19 16 . 9 44 15 52 316 16,5
7028010 Børne- og Ungdomspsyk. Hosp. Børneafdelingen Børne/ ungdom . . . 1 . . 1 55 1,8
7028020 Børne- og Ungdomspsyk. Hosp. Ungdomsafdelingen Børne/ ungdom 20 13 . 18 1 7 26 159 16,4
7028030 Børne- og Ungdomspsyk. Hosp. Center f.spiseforstyrrelser Børne/ ungdom . . . 1 . . 1 18 5,6

429 649177 0,07

Viborg Amt 7691010 Psykiatrisk Sygehus Søndersø, Psykiatrisk Sygehus, almenpsyk Voksen almen/ geronto 40 16 . 31 . 31 63 684 9,2
7692010 Børne- og Ungdoms-psykiatrisk Børnepsykiatrisk afsnit Børne/ ungdom 1 . . 3 . . 3 18 16,7
7692020 Børne- og Ungdoms-psykiatrisk Ungdomspsykiatrisk afsnit Børne/ ungdom 4 4 . 5 1 3 5 52 9,6

71 234496 0,03

Nordjyllands Amt 8026010 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Børne- og ungdomspsykiatri sen Børne/ ungdom 1 . . 1 1 . 1 51 2,0
8026020 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Almen voksenpsykiatri sengeafd Voksen almen/ geronto 43 19 . 34 6 36 72 611 11,8
8026030 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Almen voksenpsykiatri sengeafd Voksen almen/ geronto 37 18 . 24 5 27 59 467 12,6
8026040 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Almen voksenpsykiatri sengeafd Voksen almen/ geronto 29 5 . 35 6 37 60 469 12,8
8026050 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Gerontopsykiatri sengeafd. Nor Voksen almen/ geronto 9 . . 6 . 3 11 40 27,5
8026060 Psykiatrien i Nordjyllands Amt Retspsykiatri sengeafd. Retspsykiatri 3 1 . . . 3 4 23 17,4

191 495625 0,04

Anm: - Der er ikke sket indberetning til Landspatientregisteret på afdelingskoderne 1501171 (Københavns Amt), 4212660 og 4212690 (Fyns Amt), hvorfor procentsats for  
frihedsberøvede i forhold til indlagte patienter ikke kan opgøres for de pågældende afdelinger. Afdelingerne har givet indberettet indlæggelserne på en anden afdelingskode 
indenfor sygehusenheden end tvangsanvendelsen. Denne uoverensstemmelse vil Sundhedsstyrelsen undersøge nærmere.
- Idet én person kan have været berørt af frihedsberøvelser på flere afdelinger indenfor ét amt i løbet af kalenderåret, er amtssummerne ikke summen af tallene for amtets 
afdelinger i denne personopgørelse.
- Da samme person kan have været berørt af flere typer fiksering og/eller fysisk magtanvendelse svarer antal patienter i alt ikke nødvendigvis til summen af de øvrige 
kolonner.
- Befolkningstal er optalt pr. 1. juli i kalenderåret.

Kilde: - Register over anvendelse af tvang i psykiatrien, Sundhedsstyrelsen
- Landspatientregisteret, Sundhedsstyrelsen


